Segen bringen, Segen sein.
Gemeinsam für Gottes Schöpfung – in Kenia und weltweit!

Bundesweite Eröffnung der Aktion Dreikönigssingen 2017

Die bundesweite Eröffnung der Sternsingeraktion 2017 wird am 29. Dezember in Neumarkt in der Oberpfalz gefeiert. Bundesweite Träger der Aktion Dreikönigssingen sind das Kindermissionswerk 'Die Sternsinger' und der Bund der Deutschen Katholischen Jugend (BDKJ). Im Bistum Eichstätt bereiten das Referat Weltkirche, das Bischöfliche Jugendamt, das Referat Ministrantenpastoral und Jugendspiritualität, der Bund der Deutschen Katholischen Jugend, Diözesanverband Eichstätt, sowie die Verantwortlichen für die katholische Jugendarbeit in der Region Neumarkt die Eröffnung vor. Das Bistum Eichstätt ist zum ersten Mal Gastgeber der bundesweiten Auftaktveranstaltung.

Das Programm am Donnerstag, 29. Dezember 2016:

ab 10.00 Uhr Eintreffen der Sternsinger große Jurahalle

Vorprogramm

10.30 Uhr Gottesdienst große Jurahalle

Feierlicher Gottesdienst zur bundesweiten Eröffnung der Aktion Dreikönigssingen mit

Dr. Gregor Maria Hanke, Bischof von Eichstätt

Dr. Rudolf Voderholzer, Bischof von Regensburg

Dr. Stefan Oster, Bischof von Passau

Dr. Thomas Dabre, Bischof von Poona (Indien)

Prälat Dr. Klaus Krämer, Präsident des Kindermissionswerks 'Die Sternsinger'

Pfarrer Dirk Bingener, Bundespräses des Bundes der Deutschen Katholischen Jugend (BDKJ)

Domkapitular Prälat Dr. Christoph Kühn, Beauftragter für die Angelegenheiten der Weltkirche, Bistum Eichstätt

Domvikar Christoph Witczak, Diözesanjugendpfarrer und Leiter des Bischöflichen Jugendamtes, Bistum Eichstätt

Domkapitular Pfarrer Norbert Winner, St. Johannes, Neumarkt

Domkapitular Alfred Rottler, Leiter der Hauptabteilung III Pastoral und kirchliches Leben, Bistum Eichstätt Pfarrer Richard Distler, Dekan des Dekanats Neumarkt

Musik: "Kirchenwecker" unter der Leitung von Brigitte Blank

Piano: Daniel Heinle

Die Stabsstelle Medien und Öffentlichkeitsarbeit des Bistums Eichstätt überträgt den Gottesdienst live im Web-TV auf www.bistum-eichstaett.de – darüber hinaus ist der Gottesdienst unter anderem auf www.domradio.de und www.katholisch.de zu sehen. Zudem wird das TV-Signal übernommen vom Fernsehsender EWTN (Satellit).

12.00 Uhr	Sternsingerzug	Jurahallen zum Rathaus
12.30 Uhr	Sternsingerzug Sternsinger-Segen Begleitet von der Neumarkter Werkvolkkapelle	Station am Rathaus
12.45 Uhr	Sternsingerzug Begleitet von der Neumarkter Werkvolkkapelle	Rathaus zu Jurahallen
13.30 Uhr	Pressemeeting	große Jurahalle, Pressecafé
14.15 Uhr	Fest für die Sternsinger	große Jurahalle

Musik: "Afrikanisch Trommeln" unter der Leitung von Dieter Weberplas

Moderation: Bernhard Löhlein

15.45 Uhr Ende der Veranstaltung

Zahl der teilnehmenden Sternsinger: Zur Eröffnung sind 2.063 Sternsinger aus 123 Pfarrgruppen angemeldet, davon der Großteil aus dem Bistum Eichstätt. Zudem kommen am 29. Dezember Gruppen aus den folgenden zehn (Erz-)Bistümern nach Neumarkt: Regensburg, Speyer, Mainz, Rottenburg-Stuttgart, Paderborn, Augsburg, München und Freising, Würzburg, Passau und Bamberg. (Stand: 22.12.2016).

Helferinnen und Helfer: Zum Gelingen der Veranstaltung tragen 120 hauptberufliche und ehrenamtliche Helferinnen und Helfer aus den Pfarrgemeinden des Bistums, den Mitgliedsverbänden des BDKJ im Bistum Eichstätt, Ministrantinnen und Ministranten sowie Helfende und Mitarbeitende aus dem bischöflichen Ordinariat und dem Bischöflichen Jugendamt bei.

Unterstützung: Die Veranstaltung wird unterstützt von der Stadt Neumarkt in der Oberpfalz, von den Stadtwerken Neumarkt, vom Bauhof der Stadt Neumarkt, von der Neumarkter Lammsbräu Gebr. Ehrnsperger KG, von Jura-Fleisch, von der Altstadt-Bäckerei Düring, von der Gschneidinger Bäckerei, von Max Bögl Bauservice GmbH, von Elektro Akustik Götz, von Lampenfieber Event, von "Afrikanisch Trommeln", von der Neumarkter Werkvolkkapelle, von der Band "Kirchenwecker", vom Bayerischen Roten Kreuz (BRK) und von der Freiwilligen Feuerwehr Neumarkt.

Kontakt:

Bistum Eichstätt - Anika Taiber-Groh

Tel.: 0 84 21 / 50-681 – ataiber-groh@bistum-eichstaett.de

Kindermissionswerk ,Die Sternsinger' – Thomas Römer

Tel.: 02 41 / 44 61-24 - mobil: 01 72 / 980 83 97 - Mail: roemer@kindermissionswerk.de

Bund der Deutschen Katholischen Jugend (BDKJ) – Theresa von Bischopink

Tel.: 02 11 / 46 93-155 - mobil: 01 76 / 179 560 99 - Mail: bischopink@bdkj.de